
  

RESOLUCION No. 9.1.1.1. E id en vani slbosp G U oi 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR ados as no? 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORCIZ GARCIA PO A ie dido oo 
EXNTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITÓ > 9000 lomosall ori, 

os dul el ñ omita 582 don dd; 

CONSIDERANDO: e + Prbimiolan. Sh oreió lo, 
2 

SD EEX oros Lona obisshba, 

QUE el 22 de agusto de 1994 se ha otorgada aná” e, EL nofitso décimo. 
Primero del cantón Quito la escritura pública de aun ta de capitál' iy 'vaforra: 

" de estatutos de “M¿LO BERMBO Y ASOCIADOS, AUDITORES CARA ERA ei 
aros Aa 

MO Pr 

QUE el señor Adalberto Melo ¡uñez, en su calidad de. Gerente General 

Vásquez López, ha solicitado la aprobación de la == 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la mi 

  

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intendencia 
Jurídica, mediante memorando No. 5C.DJcV.94.2111 de 22 de septiembre de 
19394, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

£n ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución NO. 
ADM-92513 de 168 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “MELO PERMBO Y 
ASOCIADOS, AUDITORES EXTERNOS CIA. LTDA.” por S/. 3'300.000,0e con lo que 
asciende a S3/. 4'959.000,00 dividido en 4.050 participaciones de S/. 1.000,00 
cada unas y, b) da reforma de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TÉRCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón quito 
tome nota al margen de la matcíz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente kesolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón quito: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura píblica de 22 de octubre de 
1991 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, imdiante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

mn Quito És Ps Li, ¡934 

  

A 

y PABLO ORTIZ GARCIA 
xXL/mir.



Con esta fecha queda inscrita la. pre- 

sente Resolución bajo el NS, 

del Registro Mercantil tomo 2), Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
em la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en «l 
Registro Oficial 878 de 29 de agosto 

  

Pr


